

HABERLER

Temmuz - Eylül 1969

UNESCO TÜRKİYE MİLLİ KOMİSYONU XI. GENEL KURUL I. DÖNEM TOPLANTISI

Türk Kütüphaneciler Derneği'nin de Genel Kurul üyesi bulunduğu UNESCO Türkiye Millî Komisyonu'nun XI. Dönem I. Genel Kurul toplantısı, Temmuz 1969 tarihlerinde, İstanbul'da, Güzel Sanatlar Akademisi Salonlarında yapılmıştır.

Türk Kütüphaneciler Derneği temsilcisi olarak Genel Başkan **Dr. Necmeddin Sefercioğlu**'nun katıldığı bu toplantılara, diğer kütüphanecilik kuruluşlarının temsilcileri olarak **Abdülkadir Salgır** (Millî Eğitim Bakanlığı temsilcisi), **Dr. Müjgân Cumbur** (Millî Kütüphane temsilcisi) ve **Doç. Dr. Berin U. Yurdadoğ** (Ankara Üniversitesi Kütüphanecilik Bölümü temsilcisi) katılmışlardır. Ayrıca, toplantının ilk günü, Komisyon Yönetmeliği gereğince, Komisyon Yönetim Kurulu'nun gösterdiği adaylar arasında yapılan, çeşitli alanlardaki tanınmış şahsiyetler seçimini kütüphanecilik dalında kazanan **Basma Yazı ve Resimleri Derleme Müdürü M. Türker Acaroğlu** da, ikinci oturumdan sonraki toplantılara katılmıştır. TKD Genel M. Yönetim Kurulu üyelerinden **Adnan Ötügen** ise, Genel Kurul toplantısında başka bir kuruluşun temsilcisi olarak hazır bulunuyordu.

Çalışmalarına Genel Kurulun tabii başkanı Millî Eğitim Bakanı **İlhami Ertem**'in kısa bir konuşması ile başlayan UNESCO Genel Kurulu, üç gün süren çalışmalarını, Komisyonun iki yıllık XI. çalışma döneminde hizmet görecektir. Yöne-

tim ve Denetleme Kurulu üyelerini seçerek bitirmiştir.

Yapılan seçimlerde, TKD Genel Yönetim Kurulu üyesi **Adnan Ötügen** Komisyon Yönetim Kurulu asli üyeliğine, Kütüphaneler Genel Müdürü **Abdülkadir Salgır** Yönetim Kurulu yedek üyeliğine, TKD Genel Başkanı **Dr. Necmeddin Sefercioğlu** da Denetleme Kurulu asli üyeliğine seçilmişlerdir.

1969 YILI KÜTÜPHANECİLİK KURSLARI

Millî Eğitim Bakanlığınca 1961 yılından beri açılmakta olan Kütüphanecilik Hizmet İçi Eğitim Kursları, bu yıl da, halk ve çocuk kütüphaneciliği dallarında olmak üzere, 28 Temmuz ve 16 Ağustos tarihleri arasında İstanbul'da açılmıştır.

28 Temmuz 1969 tarihinde İstanbul Kabataş Lisesinde açılan kurslara, yurdun çeşitli bölgelerinden gelen 70'i aşkın halk ve çocuk kütüphanecisi katılmıştır.

Kursların öğretim üyeliklerini Kütüphaneler Genel Müdürü **Abdülkadir Salgır**, TKD Genel Başkanı ve Ankara Üniversitesi DTCF Kütüphanecilik Bölümü asistanı **Dr. Necmeddin Sefercioğlu**, Beyazıt Devlet Kütüphanesi Müdürü **Muzaffer Gökman**, İstanbul İl Halk Kütüphanesi Müdürü **Nail Bayraktar**, Süleymaniye Kütüphanesi Müdür yardımcısı **Nimet Bayraktar** ve Kütüphaneler Genel Müdürlüğü Şube Müdürlüklerinden **Muammer Ülker** yapmışlardır. Ayrıca, Süleymaniye Kütüphanesi Müdürü **Halid Dener**, Basma Yazı ve Resimleri Derleme Müdürü **M. Türker Acaroğlu**, Âtîfendi Kütüphanesi Müdü-

rü Sabahattin Batur ve Beyazıt Devlet Kütüphanesi Müdür Yardımcısı Nezahat İmre ile İl Halk Kütüphanesi Müdür Yardımcısı İhsan Güleç «kaynak kişi» olarak konferanslar vermişlerdir. Kurslar sırasında İstanbul'u ziyaret eden Ankara Üniversitesi DTCF Kütüphanecilik Bölümü Doçenti Dr. Berin U. Yurdadoğ da bir akşam kursiyelere bir konferans vermiştir.

Kurslar Müdürlüğünü Nail Bayraktar'ın yaptığı, bu kurslar sırasında, günde beş saat olarak, haftanın beş günü devam eden derslerden başka, İstanbul'un başlıca müzeleri ve tarihi anıtları ziyaret edilmiş; bir çok İstanbul kütüphaneleri ziyaret edilerek bunların çalışmaları yerinde incelenmiştir.

Üç hafta süren kurslar sonunda, kursa katılanların edindikleri bilgileri ölçmek amacıyla bir sınav yapılmış ve kurs çalışmaları değerlendirilmeğe çalışılmıştır.

Kurs çalışmalarının sona erdiği 15 Temmuz 1969 Cuma günü saat 18,00'de bir kapanış töreni düzenlenmiş, bu törende Kurs öğretim üyeleri ile kurs çalışmalarını izleyen kütüphaneci Millî Eğitim Bakanlığı Müfettişi Şemim Emsen, evsahibi Kabataş Erkek Lisesi Müdürü Adnan Dinçer ve kursiyeler adına Sivas Halk Kütüphanesi Müdürü Mustafa Şemin birer konuşma yapmışlardır. Daha sonra, kursiyelere kursa katıldıklarına dair belgeler dağıtılmış; kurs ve tören, kursiyelerin hazırladıkları bir çay ile son bulmuştur.

1969 yılı Hizmet İçi Kütüphanecilik kursuna katılan meslektaşlarımız şunlardır :

Halk Kütüphaneciliği kursu :

Katılanlar : Mekinettin Aydın (Bitlis, Tatvan), Duran Azparlak (Maraş), Seniha Baran (M.E.B. Talim ve Terbiye Dairesi), Mehmet Bayar (Hatay, Antakya),

Şahin Çakıroğlu (Adana, Fekke), Hüseyin Çınar (Kars, Iğdır), Ali Demiralay (Isparta, Eğridir), Şengül Doğan (Tekirdağ), Ali Dürüst (Adıyaman), Ülker Ergin (Kars, Sarıkamış), Muammer Gülbacı (Afyonkarahisar, Sandıklı), Şerafettin Güner (Balıkesir, Havran), Şennur Kakaç (Burdur), Metin Kalyoncu (Çorum, İskilip), Cemal Kılıç (Kastamonu, Araç), Ali Sırrı Laloğlu (Erzurum), Salme Mut (Kırklareli, Lüleburgaz), İsmail Oral (Bolu, Gerede), Selâhattin Özdemir (Konya, Akşehir), Ali Öztürk (Isparta), Fikret Penbe (Kütahya, Tavşanlı), Hasan Tahsin Polat (Konya), Mustafa Şemin (Sivas), Bahattin Şentürk (Kars, Ardahan), Hakkı Tombul (Kayseri, Bünyan-Karadayı), İsmail Ümit (Hakkâri), Gün-gör Ünal (Çankırı), Nuran Yapıcı (Denizli), Ziyaeddin Yıldızhan (Nevşehir, Ürgüp-Mustafapaşa), Hasan Kadri Yörgüç (Amasya), Orhan Yücer (Kayseri),

Dinleyici olarak katılanlar : Aylâ Bülbül (İstanbul, Kadıköy),

Çağırıldıkları halde gelemeyenler : Rahim Çevik (Ankara, Kızılcahamam), Salih Günay Özen (Giresun), Musa Yılmaz (Tunceli).

Çocuk Kütüphaneciliği Kursu :

Katılanlar : Nazif Ağca (Kayseri), Mehmet Altınparmak (Çorum, Mecitözü), Göksel Arıkan (Adana), Hasan Beyoğlu (Manisa, Kula), Mustafa Cengiz (Konya), Mehmet Dalgıç (Yozgat), Ali Rıza Ebeoğlu (Kütahya), Aysel Erdem (Muş), Yilduz Ertaş (Erzincan), Mümine Gülcü (Çorum), Hasan Basri Haspolat (), Şeref Kanal (Burdur, Karamanlı), Mehmet Keleş (Trabzon), Yusuf Köse (Tunceli), Mahmut Metiner (Aydın), Fatma Omaoğlu (Manisa), Niyazi Sarıer (Eskişehir), Sabahat Sivri (İzmir, Ödemiş), M. Necati Sunguroğlu (Muğla, Köyceğiz), Mehmet Taşkesen (Burdur), Sevim Tunali (Eskişehir, Sivrihisar), Halis Üçer (Eskişehir, Mihaliççik), Yavuz Gültekin

(Bingöl), **Mehmet Yener** (Maraş, Elbistan), **Serpil Zorlu** (Ankara, Şereflikoçhisar),

Dinleyici olarak katılanlar : **Muzaffer Aygünöglü** (İstanbul, Halıcıoğlu), **Sabahat Erzi** (İstanbul, Yavuzselim), **Hayrünisa İşgüzar** (İstanbul, Üsküdar — Çinişi), **Tülay Morel** (İstanbul, Kadıköy), **Feriha Özdoğan** (İstanbul, Kadıköy - İkbaliye),

Dinleyici olarak katılan okul kütüphanecileri : **Hüseyin Aşan** (Elazığ), **Atilla Başkan** (Erzurum), **Bahtiyar Dağlar** (İzmir), **Nurten Murat** (Elazığ), **Mehmet Özen** (İstanbul), **Engin Özbyık** (Ankara).

Çağırıldıkları halde gelmeyenler : **Mustafa Baro** (Bolu, Akçakoca), **Mehmet Eke** (İzmir, Menemen), **Ayten Ercan** (Aydın), **Olca Ertan** (Konya, Cihanbeyli), **E. Aysin Karahanoğlu** (Sivas), **Refiye Kaya** (Niğde, Aksaray), **Temraz Kesemenli** (Kars), **Bedriye Kutluören** (Bolu, Seben), **Güler Poiathaneli** (Kastamonu).

ARAÇ'TA KÜTÜPHANE YAPTIRMA, YAŞATMA VE ONARMA DERNEĞİ KURULDU

Yurdumuzun bir çok yerinde olduğu gibi, Kastamonu'nun Araç İlçesinde de «Araç İlçe Halk Kütüphanesi Yaptırma, Yaşatma ve Onarma Derneği» adıyla bir dernek kurulmuştur. Dernek, adından da anlaşılacağı üzere, halk kütüphanesine bir bina yaptıracak ve bu binanın onarım ve bakımını üzerine alacaktır.

Derneğin kurucuları arasında Ankara İl Halk Kütüphanesi Müdürü Abdullah Savaşçı da bulunmaktadır.

1969 IFLA GENEL KURUL TOPLANTISI

1969 yılı IFLA Genel Kurul toplantısı, 24 - 30 Ağustos 1969 tarihleri arasında Kopenhag'da yapılmıştır. Türk Kütüphaneciler Derneğini, delege olarak, D.T.C.F. Kütüphanecilik Kürsüsünden **Doç. Dr. Berin U. Yurdadoğ**, gözlemci olarak ta, yine aynı Kürsü'de Fulbright Profesörü olarak

görev almış bulunan Miss Nance O'Neill temsil etmişlerdir.

Bu yılki toplantıda ana tema «Kütüphanecilik Eğitimi ve Kütüphanecilik Alanında Yapılan Araştırmalar» teşkil etmiş çalışmaların ağırlık merkezi bu konular üzerinde toplanmıştır. Diğer yandan her yıl olduğu gibi, çeşitli kütüphaneye türleri ile kütüphane hizmetleri, özellikle değişen ve artan kütüphane okuyucusunun, eskisine nazaran çok daha değişik olan ihtiyaçlarının karşılanabilmesi konusunda sorun olarak beliren hususlar üzerinde alt komisyonlar halinde çalışılmıştır. Bu arada, üzerinde önemle durulan konulardan bir tanesi de dokümantasyon olmuştur. Dünyanın her tarafında sayıları günden güne artmakta olan dokümantasyon merkezleri ile bu merkezlere yeterli eleman yetiştirme sorunu ele alınmış, kütüphanecilik eğitimi içinde dokümantasyona da yer verilmesi gereğinin artık kaçınılmaz bir hale geldiği, bu derslerle ilgili programların, fen ve teknik alanında ön bilgiye sahip olan ve olmayan öğrenciler için ne şekilde düzenlenmesi gerektiği üzerinde durulmuştur.

Konferans tartışmalarının bitiminde küçük gruplar halinde Danimarka içinde ve dışında çeşitli kütüphaneler gezilmiş, **Doç. Dr. Berin U. Yurdadoğ** ile Miss Nance O'Neill Danimarka ve İsveç kütüphanelerini incelemişlerdir. Ayrıca Yurdadoğ Frankfurt ve çevresindeki Alman kütüphanelerini de tetkik etmek fırsatını bulmuştur.

TKD AYDIN ŞUBESİ KURULDU

Türk Kütüphaneciler Derneği Aydın Şubesi, TKD Genel Merkez Yönetim Kurulu'nun 4 Eylül 1969 günü kararı ile kendilerine yetki verilenler tarafından kurulmuştur.

Derneğin 24'üncü Şubesini kurmak üzere kendilerine yetki verilenler : **İsmet Özsoy**, **Müfide Akay**, **Nuri Güngör**, **Mesret Güngör** ve **Enver Özkaya'dır**.